
UCHWAŁA NR XX/129/2020 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie Gminy Krośnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2020.713) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz.U.2019.1481 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę na terenie Gminy Krośnice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

Id: 1110BABB-9299-48C9-B554-1C5F67CEF68F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/129/2020 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę na terenie Gminy Krośnice 

§ 1. Wstęp 

Rada Gminy Krośnice wychodząc naprzeciw potrzebom otoczenia szczególną opieką uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych, osiągających wybitne wyniki w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu przyjmuje 
Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 
Gminy Krośnice, zwany dalej „Programem”. 

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie powodu 
społeczeństwo dba o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków do 
rozwijania i kształtowania uzdolnień. Właściwe wspieranie rozwoju talentów to jedno z najważniejszych 
zadań edukacyjnych. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju 
uczniów i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności. 

Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie uzdolnionych winno być jednym z priorytetów każdego 
samorządu, dla którego dobro człowieka i chęć stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są 
najważniejsze. 

§ 2. Cele Programu 

Celem przewodnim Programu jest wszechstronny rozwój każdego ucznia szkół podstawowych Gminy 
Krośnice. 

Cele: 

1) pomaganie uczniom w odkryciu ich uzdolnień i zainteresowań, 

2) kształtowanie u uczniów wiedzy o wyższym stopniu trudności, zgodnie z poziomem ich uzdolnień 
i rozwoju intelektualnego, 

3) zachęcanie uczniów do aktywności twórczej, 

4) promocja osiągnięć uczniów w szkole i środowisku lokalnym i poza nim, 

5) rozwijanie zainteresowań oraz motywacji, 

6) kształtowanie osobowości ucznia zdolnego, 

7) promocja Gminy Krośnice, jako gminy przyjaznej uczniom rozwijającym swoje uzdolnienia. 

§ 3. Formy realizacji Programu 

Formą realizacji Programu jest tytuł „Najlepszy Absolwent Szkoły Podstawowej Gminy Krośnice” oraz 
nagroda pieniężna o charakterze motywacyjnym. 

§ 4. Adresaci Programu 

Program swoim zasięgiem obejmuje uczniów wszystkich szkół zlokalizowanych na terenie Gminy 
Krośnice, tj.: 

1) Szkoły Podstawowej im. Piastów Śląskich w Bukowicach, 

2) Zespołu Szkół w Krośnicach, 

3) Szkoły Podstawowej im. Edmunda Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej, 

i jest skierowany do wszystkich uczniów bez względu na miejsce zamieszkania. 

§ 5. Finansowanie Programu 

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 
Krośnice. 

Id: 1110BABB-9299-48C9-B554-1C5F67CEF68F. Podpisany Strona 1



§ 6. Spodziewane efekty 

Zakłada się, iż realizacja Programu w placówkach oświatowych na terenie Gminy Krośnice pozwoli 
osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży, 

2) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji uczniów, 

3) umiejętność zdobywania wiedzy, rozwijania posiadanego talentu przy wykorzystaniu dostępnych źródeł 
wiedzy, takich jak: nauczyciele, biblioteki, inne organizacje, Internet, doświadczenia innych, 

4) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad, 

5) promocja szkoły w środowisku lokalnym, 

6) promocja gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

Id: 1110BABB-9299-48C9-B554-1C5F67CEF68F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.
Dz.U.2019.1481 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Przyjęcie programu wspierania edukacji pozwoli na
określenie szczegółowych warunków udzielenia pomocy dzieciom i młodzieży pobierającym naukę w
szkołach podstawowych z terenu Gminy Krośnice. Art. 90t ust. 4 w/w ustawy definiuje krąg osób
uprawnionych do korzystania z pomocy jako dzieci i młodzież pobierająca naukę na terenie danej jednostki
samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania.

Zgodnie z art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j.
Dz.U.2020.17) na realizację programów regionalnych lub lokalnych, o których mowa w art. 90t ust. 1
ustawy o systemie oświaty, jednostki samorządu terytorialnego przeznaczają środki własne, a także mogą
przeznaczać środki publiczne, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych (t.j. Dz.U.2019.869 ze zm.).

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie
Gminy Krośnice pozwoli na stworzenie mechanizmów ułatwiających nagradzanie i promowanie wybitnych
uczniów, promowanie edukacji jako wartości samej w sobie oraz promowanie Gminy Krośnice jako gminy
rozumiejącej znaczenie edukacji.
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: 1110BABB-9299-48C9-B554-1C5F67CEF68F. Podpisany Strona 1




